
BR.0012.4.4.2025 

P R O T O K Ó Ł nr 11/25 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rynku Pracy oraz Komisji Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

odbytego w dniu 14 maja 2025 r. w godz. od 800 do 900 

1. Członkowie Komisji Budżetu i Rynku Pracy obecni na posiedzeniu: 

1) Kazimierz Jaruszewski - Przewodniczący Komisji 

2) Kamil Kaczmarek 

3) Krzysztof Pestka 

4) Radosław Kołak 

Nieobecni członkowie komisji: 

1) Maciej Bonna 

2) Iwona Skocka 

3) Sebastian Matthes 

Komisja prawomocna do odbycia posiedzenia. 

2. Członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

obecni na posiedzeniu: 

1) Renata Dąbrowska  - Zastępca Przewodniczącego Komisji 

2) Marzenna Osowicka 

3) Jaruszewski Kazimierz 

4) Bogdan Kuffel 

5) Jan Koperski 

6) Krzysztof Pestka 

7) Patryk Tobolski 

Nieobecni członkowie komisji: 

Antoni Szlanga 

Komisja prawomocna do odbycia posiedzenia. 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1) Adam Kopczyński  - Zastępca Burmistrza Miasta Chojnice 

2) Waldemar Gregus  - Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego  

3) Jarosław Rekowski  - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 

4) Przedstawiciele mediów 

Wspólne posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rynku Pracy Pan Kazimierz 

Jaruszewski, który otworzył posiedzenie, stwierdził quorum obu komisji, powitał wszystkich 

uczestniczących w posiedzeniu i przedstawił porządek obrad: 

1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego, 

2) Rozpatrywanie spraw bieżących, 

do którego nie wniesiono uwag. 

Ad. 1 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – na początek oddam głos Panu Burmistrzowi, jako 

że nie może spotkać się z nami dzisiaj Pani Skarbnik, i bardzo proszę Pana Burmistrza 

Kopczyńskiego o odniesienie się do trzech projektów uchwał, mianowicie projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej Czuchów. Prosimy, Panie 

Burmistrzu.  
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− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – Szanowni Państwo, Pani Skarbnik będzie dostępna 

na sesji, więc jeżeli będą jakieś szczegółowe pytania, to oczywiście kieruję do Pani Skarbnik 

– naszej specjalistki.  

Jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie zmian w budżecie, pozycja numer jeden budżetu Gminy 

Miejskiej Chojnice – udziela się pomocy finansowej Gminie Miejskiej Człuchów w kwocie 

56.000 zł. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej na realizację 

zadania: Pomoc finansowa dla Gminy Miejskiej Czuchów na „Budowę kanalizacji sanitarnej 

w ul. Jerzego z Dąbrowy w Człuchowie”. Temat jest podobny jak w przypadku gminy 

Przechlewo, kiedy następują wzajemne rozliczenia, jeżeli chodzi o inwestycje w ZZO. 

Łączna kwota rozliczenia, która dotyczy trzech gmin, to jest 130.000 zł. Pozostanie nam 

jeszcze gmina Czuchów w kwocie około 40.000 zł i to pojawi się pewnie na sesji 

czerwcowej lub następnej. Pod pozycją numer dwa mamy: do planu wydatków majątkowych 

wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja systemu przeciwpożarowego w 

budynku Urzędu Miejskiego w Chojnicach”. To jest kwota 14.000. Przechodzimy różne 

audyty, przechodzimy różne kontrole związane z funkcjonowaniem naszego systemu 

przeciwpożarowego. Są to wnioski z kontroli przeciwpożarowej, które wymagają na nas 

uzupełnienie braków w tym systemie. Szacowana kwota na te działania to 14.000 zł.  

W związku z przyznaniem dofinansowania projektu pn. „Opracowanie Planu Adaptacji do 

Zmian Klimatu Miasta Chojnice” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat  

i Środowisko 2021-2027, zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu w dziale 900,  

w rozdziale 90005, o kwotę 64.820 zł. Jest to dofinansowanie na opracowanie planu, który 

już udało nam się stworzyć, były konsultacje tego planu. Dofinansowanie jest na poziomie 

71% i będzie stanowić refundację poniesionych wydatków w związku z tym planem. 

Jednocześnie przesuwa się wydatki na pokrycie wkładu własnego, bo pozyskanie tego 

dofinansowania wymagało wkładu własnego w kwocie 9.834 zł. Jest to wkład własny do 

tego dofinansowania do opracowania tego planu. 

Pod pozycją numer pięć – do planu wydatków majątkowych wprowadza się zadanie 

inwestycyjne pn. „Budowa ulicy St. Karpusa”. Jest to pokłosie spotkania z mieszkańcami na 

osiedlu kolejowym. Była rozmowa z mieszkańcami, którzy przyszli na rozmowę w sprawie 

świetlicy. Okazało się, że od 2014 roku jest projekt. Były pewne działania, pozwolenie na 

budowę nie wygasło. Mówimy tutaj o odcinku 400 metrów, który posiada już kanalizację 

deszczową, oświetlenie i brakuje jeszcze tylko nawierzchni. Szacowany koszt realizacji tego 

zadania, gdzie już mamy projekt z pozwoleniem, to 450.000 zł. 

Pod pozycją numer sześć – w związku z zamiarem budowy chodnika przy ul. Prochowej 

zmniejsza się nakłady zadania inwestycyjnego pn. „Projekt budowy chodnika wraz  

z oświetleniem na odcinku ul. Prochowej”. To jest kwota 35.920 zł. Była to kwota 

przeznaczona na projekt. Tę kwotę dokłada się do miliona, tworząc jednocześnie zadanie 

inwestycyjne „Budowa chodnika wraz z oświetleniem na odcinku ul. Prochowej”. Kwota 

wspomniana to 1.035.920 zł.  

Wprowadzone uchwałą zmiany spowodują powstanie deficytu budżetowego, który zostanie 

sfinansowany wolnymi środkami w kwocie 1.520.000 zł. Są to wolne środki, które 

posiadamy. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – i prosimy w tym samym punkcie, żeby Pan odniósł 

się jeszcze do tej wieloletniej prognozy finansowej i do pomocy finansowej na rzecz Gminy 

Miejskiej Człuchów. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – jeżeli chodzi o pomoc finansową dla Gminy 

Miejskiej Człuchów, wspomniałem z czego to wynika, że to są wzajemne rozliczenia  

w ramach wspólników Zakładu Zagospodarowania Odpadów, którzy partycypowali przy 

realizacji zadania, których jednym z celów było powstanie PSZOK-u dla Gminy Miejskiej 

Chojnice i Gminy Wiejskiej Chojnice. Łączna kwota rozliczeń to 130.000. Tym razem 

rozliczamy to z Gminą Miejską Czuchów. Pozostanie jeszcze Gmina Człuchów w kwocie 
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około 40.000 zł na inne zadanie inwestycyjne. Jeżeli chodzi o wieloletnią prognozę 

finansową, to mają Państwo ją przed sobą. Najważniejszy punkt to punkt czwarty, który 

pojawi się także w postaci autopoprawki. Rozstrzygamy przetarg na drugi etap przebudowy 

sal gimnastycznych w Szkole Podstawowej nr 1. Limit wydatków na rok 2025 – 2.000.000,  

a limit wydatków na rok 2026 to 1.630.000, co jest wpisane w wieloletniej prognozie 

finansowej z łączną sumą 3.630.000 zł. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze, dziękujemy. Kto z Państwa radnych ma 

pytania, jeśli chodzi o zmianę w budżecie, zmiany WPF i udzielenie pomocy finansowej na 

rzecz Gminy Miejskiej Czuchów? Zapraszam do dyskusji. Pan radny Pestka. 

− Radny Krzysztof Pestka – ja mam pytanie odnośnie budowy chodnika na ulicy Prochowej. 

Jaki zakres będzie obejmowała taka kwota? Czy to będzie cała ulica Prochowa, czy tylko 

końcówka do przedszkola? 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – prosimy, Panie dyrektorze. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – inwestycja jest realizowana w ramach Wydziału 

Budowlano-Inwestycyjnego. Natomiast jaki jest zakres? Na ulicy Prochowej oświetlenie 

chcemy wymienić na całym jej przebiegu od alei Brzozowej niemalże do Goedtke. Nie 

całkiem, bo między Goedtke a… tam jest zmiana działek, czyli po starym planie, tam gdzie 

jest stary asfalt, że tak powiem, to mniej więcej do tego zakresu. I plus uzupełnienie i remont 

wszelkich chodników wzdłuż tego ciągu właśnie na tej przestrzeni, o której mówię. Zmiana 

chodników będzie za Kasprzaka i dalej, czyli tam, gdzie są płytki 35 na 35, czy 30 na 30, 

będą wymienione na polbruk. Tam, gdzie nie ma chodnika, będzie on uzupełniony.  

W związku z budową dwóch ulic, czyli Sobierajczyka i Sikorskiego, zostały wzbogacone 

krawędzie z chodnikiem, a brakuje nam po prostu połączenia tych elementów. Jest tam do 

likwidacji też linia napowietrzna telekomunikacji. Słupy są w kolizji z chodnikiem, tak że 

parę rzeczy tam trzeba po prostu posprzątać. Jest to pokłosie realizacji deszczówki, ponieważ 

w ramach deszczówkowych zadań tych unijnych, które były realizowane również na ulicy 

Prochowej, zakres zadania był związany z odtworzeniem nawierzchni po robotach 

wykopowych. Odtworzenie to polegało na ustawieniu nowego krawężnika i zrobieniu nowej 

nakładki, która w prawidłowy sposób odprowadzi wodę do najpierw krawędzi jezdni,  

a potem do wpustów, które zostały w niej ulokowane. Tak że to jest tylko i wyłącznie 

uzupełnienie jak gdyby inwestycji, która nie mogła być uzupełniona o remonty pozostałych  

i budowę na przykład nowego oświetlenia. W ramach tego zadania, tego nie wspomniałem, 

będziemy likwidować oświetlenie napowietrzne, które stanowi majątek Enea Oświetlenie, 

rejon Bydgoszcz, oddział Poznań. I to cały zakres. I do tego dochodzi teraz ulica Karpusa, 

która jest jedną z ulic przyległych do tej drogi. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękujemy bardzo. Czy do kwestii poruszanych 

przez Pana Burmistrza Kopczyńskiego Państwo radni mają jeszcze pytania? Proszę bardzo Pan 

Kamil Kaczmarek 

− Radny Kamil Kaczmarek – Szanowny Panie Burmistrzu, w kwietniu była zapowiedź tego, 

że dojdzie do obniżenia zadłużenia miasta Chojnice w maju, a w kwietniu upominałem się, 

bo było to zapowiadane w marcu. W tych zmianach budżetu tego nie widzę, a znowu 

będziemy budować tym razem kanalizację w Człuchowie na ulicy Jana z Dąbrowy. Cieszę 

się, bo przy kościele powinna być kanalizacja i znakomicie, ale chciałbym przypomnieć, że 

wielu mieszkańców Chojnic czeka na kanalizację, przynajmniej na deszczówkę i warto 

byłoby się zatroszczyć o mieszkańców Chojnic, a sprawy ZZO załatwiać w taki sposób,  

w jaki powinny być one załatwione, a nie spłacaniem długów, które Burmistrz zaciągał, 

nawet jeżeli są to długi wdzięczności. 
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Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękujemy. Panie Burmistrzu, czy Pan chciałby 

odnieść się do słów Pana radnego? 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – nie jestem w stanie Panu radnemu odpowiedzieć 

czemu w tej zmianie budżetowej nie znalazła się kwota, która powodowałaby obniżenie 

zadłużenia. Najprawdopodobniej pojawi się na sesji czerwcowej, czyli na sesji 

absolutoryjnej. Co do Pana dywagacji na temat pomocy publicznej i rozliczeń z ZZO, nie 

będę się odnosił. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję. Czy w tej materii ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos? Jeśli nie, gościmy na dzisiejszym posiedzeniu również Pana dyrektora Gregusa, 

jako że trzy z jedenastu projektów uchwał, które mają być procedowane za tydzień w środę, bo 

przypomnę, że sesję mamy w środę w przyszłym tygodniu, te trzy projekty uchwał dotyczą 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, chodzi o aleję Bayeux, plac Piastowski 

i ulicę Wielewską. Dlatego poprosiłem Pana dyrektora o ustosunkowanie się do tych trzech 

projektów uchwał. Prosimy, Panie dyrektorze. 

− Dyrektor Waldemar Gregus – to ja zacznę od najtrudniejszej sprawy, a mianowicie 

przystąpienia do planu miejscowego przy alei Bayeux. Związana ona jest z koniecznością 

zmiany tego planu, ponieważ nie można lokalizować na przykład tam schodów 

przeciwpożarowych spełniając wymogi przeciwpożarowe. Inwestor się rozbudował, 

zainwestował. Okazuje się, że interpretacja wydziału budowlanego Starostwa Powiatowego 

nie pozwala na zewnętrznej bryle tego budynku na lokalizację schodów przeciwpożarowych. 

Dlatego zmieniamy ten plan miejscowy, żeby dostosować, czy umożliwić realizację tego 

wymogu. To jest pierwszy plan. Czy są jakieś pytania? 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – może w pakiecie. Ja proszę, żeby Pan zreferował te 

trzy projekty uchwał. 

− Dyrektor Waldemar Gregus – dobrze. Drugi plan – przystąpienie, to jest przy placu 

Piastowskim. Regulacja ciągów komunikacyjnych, służebności, zaleciałości, które powstały 

na przestrzeni lat. Między innymi Wodociągi tam mają swoje sieci infrastrukturalne na 

działkach, które zostały zbyte. Trzeba to uregulować, krótko mówiąc, dlatego też 

przystąpienie do planu miejscowego. I trzecia sprawa to jest uchwalenie planu miejscowego 

przy ulicy Wielewskiej. Ma na celu przygotowanie, zbycie niepotrzebnego już w tej chwili 

fragmentu drogi na uzupełnienie nieruchomości oraz stworzenie możliwości wprowadzenia 

funkcji usługowej, ponieważ rozbudowuje się tam jedno osiedle, drugie osiedle i jest taka 

wola mieszkańców, żeby jakiś sklep osiedlowy powstał. To tyle. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję. Czy Państwo radni macie pytania do Pana 

dyrektora Gregusa? Bardzo proszę, Pan rady Kaczmarek. 

− Radny Kamil Kaczmarek – mam pytanie, nie wiem, czy do Pana Burmistrza, czy do 

któregoś z Panów dyrektorów, a jeśli nie, to może ktoś powinien się pojawić, może Pan 

dyrektor Prondzinski. Chodzi o te koszty instalacji przeciwpożarowej. W przypadku 

Wszechnicy Chojnickiej są one ponad dziesięciokrotnie wyższe, a tym czasem te, które 

mamy tutaj w budynku zabytkowym, to 14.000 zł. Tam przeznaczyliśmy 150.000 zł na 

budynek stosunkowo nowy, no bo przecież był modernizowany stosunkowo niedawno. 

Doszła do mnie też informacja, że biblioteka w każdym budżecie miała przeznaczone środki 

na konserwację i utrzymanie systemu przeciwpożarowego, więc wieloletnie zaniedbania nie 

powinny być ponoszone przez mieszkańców dodatkowym jakby bonusem, jeśli biblioteka 

oszczędzała na bezpieczeństwie zbiorów, pracowników i użytkowników. Tak że chciałbym 

jakby zderzyć te dwie kwoty, dlaczego w przypadku tutaj budynku zabytkowego mamy 

14.000, czy to wynika z tego, że co roku po prostu te nakłady ponosimy, jak Pan Bóg 
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przekazał, w stosunku do tych 150.000, które ponosiliśmy na ostatniej sesji, w przypadku 

dużo młodszej Wszechnicy. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – Panie radny, czy Pana pytanie wiąże się z tymi 

trzema projektami uchwał? 

− Radny Kamil Kaczmarek – chciałbym nawiązać do tych 14.000, które są w budżecie 

dzisiejszym. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze. Ja natomiast jeszcze raz powtórzę… 

Wrócimy, Panie radny, oczywiście do Pana pytania na tym posiedzeniu dwóch komisji. 

Natomiast chciałbym jeszcze zapytać Państwa radnych, czy do tych projektów uchwał 

związanych z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego są pytania? Pan radny 

Pestka, słuchamy. 

− Radny Krzysztof Pestka – ten ostatni plan, odnośnie ulicy Wielewskiej. Czy ten fragment 

1MW-U to są budynki, przeznaczenie, jakby to powiedzieć, pod bloki, pod budynki 

wielorodzinne budowane przez TBS-y, czy ten teren jest, jakby to powiedzieć, na sprzedaż? 

To dotyczy, jakby to powiedzieć, nie TBS-ów? 

− Dyrektor Waldemar Gregus – absolutnie nie. To jest na uzupełnienie nieruchomości na 

północ tego opracowania. 

− Radny Krzysztof Pestka – dobrze. Jeżeli chodzi aleję Bayeux, to rozumiem, że chodzi  

o pewną piekarnię. 

− Dyrektor Waldemar Gregus – tak. Zainwestowała multum pieniędzy i problem polega na 

tym, że…  

− Radny Krzysztof Pestka – no wiem, na pierwszym piętrze ma być zlokalizowana kawiarnia, 

więc… 

− Dyrektor Waldemar Gregus – nie, nie. Ja mam wniosek złożony na schody ppoż. Literalnie 

Burmistrz wydawał opinię o możliwości lokalizowania tychże, ale wydział budowlany 

stwierdził, że potrzeba zmiany planu i zmiany linii zabudowy, umożliwiającej realizację tego 

typu instalacji. Tam jest zapis w planie, że wykusze i tego typu rzeczy infrastrukturalne 

można, nie obowiązuje dla nich linia zabudowy, ale wiadomo, to jest plan archaiczny itd. 

Teraz literalnie musimy wskazać, że schody, takie rzeczy, nie takie. Nie zawęzimy tego tylko 

do… żeby tylko można było realizować schody, ale też inne wypusty, wykusze itd. 

− Radny Krzysztof Pestka – rozumiem. A jeżeli chodzi o plac Piastowski, czy ten plan, tak 

szczerze, ma coś wspólnego z budowanymi blokami, za budynkami? 

− Dyrektor Waldemar Gregus – no nie, nawet nie obejmuje tego fragmentu. Tak szczerze. 

Tak na dobrą sprawę jest tam dziura przed Wodociągami. Jest to plan archaiczny. 

− Radny Krzysztof Pestka – tam jest taki wąski przejazd praktycznie na jeden samochód. 

− Dyrektor Waldemar Gregus – dokładnie. Sam sobie Pan odpowiedział na to pytanie. To 

trzeba uregulować, wyklarować itd. Ja się boję tego planu, obiektywnie rzecz biorąc, 

ponieważ jest to strefa śródmiejska, będą dyskusje z konserwatorem. Jak bym nie musiał, nie 

robiłbym. Te służebności też wodociągowe to prezes Klemann też nalega, żeby to 

wyklarować, prawo dostępu zapewnić itd. Nie ruszałbym tego w strefie konserwatorskiej. 
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− Radny Krzysztof Pestka – rozumiem. Dziękuję serdecznie. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękujemy za te pytania i za te wyjaśnienia. Czy 

Państwo do pozostałych projektów uchwał macie pytania? Jeśli nie, zatem obie komisje przyjęły 

materiał sesyjny do wiadomości.  

Komisja Budżetu i Rynku Pracy oraz Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej przyjęły do wiadomości: 

− projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2025 r., 

− projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 

2042, 

− projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej 

Człuchów, 

− projekt uchwały w sprawie przyjęcia dofinansowania z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027, 

− projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

− projekt uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2026 w Chojnicach Rokiem Chojnickiego 

Klubu Sportowego „Kolejarz” w łączności ze 100-leciem Chojnickiego Klubu 

Sportowego „Kolejarz”, 

− projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VI/68/24 Rady Miejskiej w Chojnicach  

z dnia 18 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej 

Chojnice w 2025 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, 

− projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu przy al. Bayeux w Chojnicach, 

− projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu przy pl. Piastowskim w Chojnicach, 

− projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu przy ulicy Wielewskiej w Chojnicach, 

− projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – odniosę się jeszcze do pytania przekazanego przez 

Pana radnego Kaczmarka. Tak sobie myślę, że na to pytanie pewnie powinien odpowiedzieć 

dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, no ale teraz tej osoby nie ma wśród nas. I tak sobie też 

myślę, że może to pytanie, Panie radny, można powtórzyć na sesji. Taką bym tutaj propozycję 

miał, bo tak się zastanawiam, może ktoś z Państwa jest w tej dziedzinie mądrzejszy i doradziłby 

osoby tutaj wśród urzędników, które byłyby kompetentne, żeby na to pytanie odpowiedzieć. 

Jeszcze przekazuję głos Panu radnemu.   

− Radny Kamil Kaczmarek – Panie Przewodniczący, zdaje się, że właśnie dyskutując o tym 

na ostatniej komisji rozmawialiśmy o tym, że te wydatki, które miały być wtedy uchwalane, 

miały być skonsultowane z ekspertem zajmującym się tą tematyką ppoż. Na sesji się to nie 

pojawiło i być może nie wracałbym do tematu, gdyby nie rażąca dysproporcja pomiędzy 

14.000 na budynek zabytkowy, skomplikowany, o ogromnej kubaturze, a 150.000 

przeznaczonymi na budynek no dwudziestoletni, biorąc pod uwagę, że praktycznie został 

odbudowany na nowo, przynajmniej jeżeli chodzi o tę infrastrukturę ppoż i wnętrza. Tak 

że… 
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Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze. Dlatego uważam, że ten temat powinien 

być koniecznie za tydzień wyświetlony na sesji. Czy Pan dyrektor Rekowski jeszcze chciałby 

zabrać głos? Proszę. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – to znaczy treść wniosku na te 14.000 zł, z tego co tu 

usłyszałem, to dotyczyło uzupełnienia systemu ppoż w ratuszu. Dlatego się pojawiła taka... 

Tak że tylko ja czytam to, co jest… Celem uzupełnienia tego systemu. Natomiast nie jest 

mowa o łącznym systemie. Natomiast kto powinien u nas odpowiedzieć? No pewnie 

wnioskodawca tego wniosku do budżetu. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – tematem zajmuje się dyrektor Malinowski. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze, dziękuję. Jeszcze w tej materii Pani radna 

Osowicka, słuchamy.  

− Radna Marzenna Osowicka – no ja też jestem zaniepokojona właśnie taką wyceną, trochę 

obawiam się, że z kosmosu, i proponuję, żeby jednak państwo urzędnicy, dyrektorzy 

powołali jakieś niezależne gremium eksperckie, które rzeczywiście w jaki sposób bardzo 

adekwatny oceniłoby te potrzeby finansowe. No bo my tak się nagle dowiadujemy 

rzeczywiście, że budynek, który jest nie tak dawno po remoncie, zaledwie 20 lat, wymaga aż 

tak ogromnych nakładów na remont tej instalacji przeciwpożarowej. I tutaj chyba nie ma 

specjalistów od tych spraw. Dziękuję. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękujemy bardzo za tę uwagę. 

Ad. 2 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – skoro obie komisje już przyjęły materiał sesyjny do 

wiadomości, to przejdziemy do punktu drugiego porządku radnych, do rozpatrywania spraw 

bieżących. Myślę, że ich tutaj też trochę dzisiaj będzie. Obraduje Komisja Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i w czasie obrad tej komisji tych pytań na ogół jest 

dużo. Bardzo proszę, otwieram ten punkt. Kto z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Pan 

radny Bogdan Kuffel, słuchamy. 

− Radny Bogdan Kuffel – Panie Przewodniczącym Panie Burmistrzu. Chodzi mi o, 

zgłaszałem to już na komisji, na spotkaniu samorządu mieszkańców nr 9, o dosypanie piasku 

na koronie zbiornika Sobierajczyka. Geokrata wychodzi z ziemi, a więc czas dosypać tam 

piasku, żeby to zostało przykryte zgodnie ze sztuką chyba budowlaną. Nie wiem, z czego się 

to stało, ale to zgłaszałem. Proszę o uzupełnienie. I druga sprawa to związana jest z Parkiem 

1000-lecia. Tutaj Pan dyrektor Rekowski mi uzmysłowił, że Pan ogrodnik miejski robi 

przegląd wszystkich ławek, całej infrastruktury sprzętowej na terenie Parku 1000-lecia. Żeby 

brakujące ubytki, które są w ławkach, czy w innych elementach drewnianych, zostały 

uzupełnione i żeby ta ławeczka przepiękna z Jasiem i Małgosią, już bez Jasia i Małgosi, tylko 

z czarownicą, została doprowadzona do porządku, żeby nie psuła estetyki Parku 1000-lecia. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – Panie dyrektorze? Prosimy Pana dyrektora 

Rekowskiego o kilka słów na ten temat. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – jeżeli chodzi o pierwszy temat, związany z koroną 

zbiornika Sobierajczyka, to przekażę informację do właściwego wydziału, ponieważ to jest  

w ramach konserwacji zbiornika i korony tego zbiornika. Wydział komunalne się nie zajmuje 

akurat tym zakresem. Natomiast jeżeli chodzi o Park 1000-lecia, tak, sprawdzamy, 

kontrolujemy, wymieniamy niezbędne szczeble, że tak powiem, aby nadać sprawności 
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wszelkim urządzeniom, które się znajdują w Parku 1000-lecia i nie tylko, bo to dotyczy 

całego miasta. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję. Pan Burmistrz, słuchamy 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – tematem kanalizacji deszczowej zajmuje się Pan 

Krzysztof Teclaf i on jest poinformowany o wniosku z posiedzenia, z zebrania samorządu 

osiedlowego. Akurat jest w trakcie sprawdzania wszystkich elementów związanych  

z kanalizacją deszczową po okresie zimowym. Chce jednym wnioskiem zabezpieczyć środki, 

które służyłyby ewentualnym naprawom i poprawom infrastruktury, między innymi też 

utwardzaniu terenu na koronie zbiornika. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękujemy. Ja chciałbym też w tym punkcie, mam 

takie pytanie do Pana dyrektora Rekowskiego, temat ten poruszałem jakieś 10 lat temu na 

komisji komunalnej i wtedy wiem, że urząd nie mógł reagować z przyczyn obiektywnych. 

Chodzi mi o ten kiosk, a raczej jego pozostałości – ulica Dworcowa po lewej stronie, idąc  

w stronę dworca, przed wiaduktem. Państwo widzicie na pewno teraz w myślach to miejsce. No 

szpeci ono wizerunkowo tę część naszego miasta i tak jest od lat, tam się nic z tym nie dzieje. 

Już nawet miałem głosy z zewnątrz – czy to jest taka wizytówka Chojnic? No myślę, że nie. 

Panie dyrektorze, czy coś z tymi pozostałościami po tym kiosku da się zrobić? Czy z tym 

właścicielem można by porozmawiać? No bo wygląda to paskudnie, mówiąc krótko. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – czy dałoby się zrobić? Fizycznie na pewno nie możemy 

wejść na obcy majątek, natomiast przypomnę, że to jest teren PKP i tam jest umowa 

dzierżawy, bo bez względu, czy ten pawilon stoi, czy jest użytkowany, czy nieużytkowany, 

to podejrzewam, że ktoś dzierżawę płaci. Tak że jedynie co, to pozostaje pewnie skierować 

pytanie, prośby do PKP, aby wpłynęło na właściciela instalacji tego obiektu, o jego albo 

poprawę szaty zewnętrznej, albo likwidację tego miejsca. Jak będzie likwidacja, to 

oczywiście będzie uwaga pewnie o uzupełnienie ogrodzenia betonowego. Tak że to jest cała 

spirala zdarzeń, które muszą nastąpić, żeby to otoczenie niestety się poprawiło. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – jasne, bardzo dziękuję. Czy w sprawach bieżących 

ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Pan radny Krzysztof Pestka. 

− Radny Krzysztof Pestka – ja także do Pana Rekowskiego. Skrzyżowanie ulicy Rybackiej  

z ulicą Igielską w kierunku, jakby to powiedzieć, ulicy Ceynowy. Praktycznie rzecz biorąc, 

tam zieleń ogranicza widoczność. Czy można byłoby coś z tym zrobić? Na tym słynnym, 

mówiąc szczerze, fragmencie jaru. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – sprawdzimy jaka jest widoczność. Jest to miejsce, gdzie 

należałoby szczególną ostrożność, bo mamy wyniesione przejście, mamy po prawej stronie 

przejście pieszych i przejazd rowerowy. W tym miejscu ostatnio dosyć duże natężenie ruchu 

się odbywa. Tak że sprawdzimy. 

− Radny Krzysztof Pestka – moja prośba też jest spowodowana tym, że no praktycznie rzecz 

biorąc, na skraju tego skrzyżowania jest sklep patronacki Spomleku, gdzie jest to bardzo 

dziwne miejsce, gdzie no kilkukrotnie było zgłaszane i na straż miejską, i zaznaczane  

w punktach niebezpiecznych w policji. Kwestia jest taka, że na tym skrzyżowaniu 

notorycznie parkują samochody zaopatrzenia, także klienci, którzy chcą dokonać zakupu. 

Więc praktycznie rzecz biorąc, wyjazd z ulicy Rybackiej jest tam mocno utrudniony, a do 

tego brak widoczności powoduje, że no niestety, chcąc wyjechać z ulicy Rybackiej w stronę 

ulicy Ceynowy, no niestety, ale trzeba jechać niekiedy nie swoim pasem ruchu. 
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− Dyrektor Jarosław Rekowski – mogę tylko uzupełnić, że jest to obszar skrzyżowania, czyli 

żaden postój, żadne zatrzymanie w obszarze tego wyniesionego skrzyżowania nie powinno 

się odbywać bez względu, czy to jest sklep patronacki, czy to jest sklep ze złotem, czy 

cokolwiek innego tam miałoby się znajdować. 

− Radny Krzysztof Pestka – wszyscy to wiemy, ale no niestety przy zgłoszeniu policja, czy 

straż miejska nie jest w stanie, jakby to powiedzieć, dojechać, żeby kogoś zatrzymać,  

a niestety ludzie notorycznie to robią, mimo że duży parking jest na ulicy Rybackiej, więc, 

jakby to powiedzieć, jest to mocne utrudnienie. Ale tutaj, jakby to powiedzieć, nie chcę 

angażować rozmowy w tej kwestii, tylko bardziej w kwestii tego braku widoczności. No bo 

jak musimy najechać na przeciwległy pas ruchu, żeby stamtąd wyjechać, a nie widzimy co 

jedzie, no to jest niebezpieczeństwo. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – proszę Państwa, w kolejności najpierw Pan 

dyrektor, a potem Pan Burmistrz. Proszę bardzo, Panie dyrektorze. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – ja uzupełnię tylko informację, że w materii tych stojących 

pojazdów zgłoszę za chwilę do straży miejskiej, aby tam te patrole się odbywały łącznie  

z mandatowaniem, bo to chyba widocznie dopiero ostudzi kierowców z tej czynności. Bo 

rzeczywiście jest w pobliżu parking, z którego można swobodnie dojść do tej nieruchomości. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – ja chciałbym tylko przypomnieć Panu radnemu 

Pestce, bo już nie raz współpracowaliśmy i reagowaliśmy, jeżeli chodzi o parkowanie wzdłuż 

ulicy Żeglarskiej, gdzie samochody inne niż osobowe parkowały, że czasami policji, straży 

miejskiej wystarczy zdjęcie takiego samochodu z rejestracją, aby można go upomnieć albo 

ukarać. Tak jak Pan mi wysyłał zdjęcia, ja przysyłałem do straży miejskiej, można od razu 

reagować. Nie musi to być złapanie na gorącym uczynku. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję bardzo. I jeszcze w kolejności Pan 

dyrektor i Pani radna. Czy ktoś jeszcze z Państwa się zgłaszał? I Pan radny Kaczmarek. Proszę 

bardzo, najpierw Pan dyrektor. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – ja pozwolę sobie uzupełnić, że ulicę Rybacką 

uzupełniliśmy o zmianę oznakowania w strefie parkowania, tak że na tę chwilę mogą tam 

parkować samochody do 2,5 tony. Jeżeli są sytuacje, że samochody dostawcze czy 

samochody około 3,5 tony i dalej, to proszę zgłaszać, bo to jest określone właśnie w znaku, 

który został zmieniony. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękujemy. Bardzo proszę, Pani radna. 

− Radna Marzenna Osowicka – ja w związku również z pewnymi nieprawidłowościami, 

pewnie do Pana dyrektora Rekowskiego. A więc tak. Co możemy zrobić, straż miejska 

prawdopodobnie, z szaleńcami na hulajnogach. Dwa zgłoszenia mam od mieszkańców  

o bardzo niebezpiecznej właśnie prędkości, którą rozwijają użytkownicy hulajnóg, 

zagrażając pieszym, spacerowiczom, którzy właśnie idą wzdłuż ścieżek rowerowych. I tutaj 

też prosiłabym właśnie o jakąś interwencję, żeby straż miejska jednak w miarę swoich 

możliwości mogła zająć się tym autentycznym problemem, dopóki nie zdarzy się jakaś 

tragedia, gdy dziecko zostanie potrącone z całą siłą na przykład, dorosły, czy ktokolwiek. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – do tego tematu odniesie się najpierw Pan Burmistrz, 

a potem Pan dyrektor. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – rozmawiałem już w tym temacie z Panem 

komendantem, bo odium spada na firmę zewnętrzną, która tych hulajnóg ma najwięcej na 
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terenie miasta. Chciałbym tylko przypomnieć, że problem dotyczy tylko hulajnóg osób 

prywatnych, bo hulajnogi, które są wynajmowane przez firmę zewnętrzną, mają pewne 

ograniczenia co do prędkości, możliwości wjazdu do strefy centrum, czy miejsc 

newralgicznych, a dotyczy to osób prywatnych, które mają swoje prywatne hulajnogi i tylko 

ich zatrzymanie podczas takiej szarży, nazwijmy, można byłoby zakończyć upomnieniem lub 

ewentualny mandatem. Jaki jest pomysł na to? No trzeba zgłaszać, zaznaczać te miejsca na 

mapie zagrożeń. Faktycznie coraz więcej osób posiada te hulajnogi i te hulajnogi prywatne 

nie mają takich ograniczeń jak te, które są do dyspozycji mieszkańców z firmy, z podmiotu 

zewnętrznego. To prawda. 

− Radna Marzenna Osowicka – jakie to są ograniczenia tej firmy? 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – jeżeli się nie mylę, to 20 km/h. 25. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze. Czy w materii hulajnóg Pan dyrektor też 

jeszcze chciałby zabrać głos? 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – to znaczy ja mogę jedynie uzupełnić, że tę informację na 

pewno przedyskutujemy na komisji do spraw oznakowania, gdzie pojawia się przedstawiciel 

policji z ruchu drogowego oraz straż miejska w osobie komendanta, aby ustalić kto i jakie 

kompetencje ma do możliwości kontrolowania, żebyście mieli Państwo świadomość, czy 

policjant może tylko kontrolować, czy strażnik również może to uczynić. Rzeczywiście tutaj 

Pan Burmistrz słusznie powiedział, że ograniczenia w stosunku do hulajnóg firmowych, 

które są rozstawione na terenie miasta, one mają ograniczenie prędkości, natomiast te 

hulajnogi, które są hulajnogami prywatnymi, to mają prędkość dokładnie taką, którą 

producent zastosował, niezredukowaną. Natomiast nie ma przepisów co do możliwości 

sprawdzania prędkości, bo nie ma urządzeń na to i tu policja niestety ubolewa, bo nawet 

kontrolując nie są w stanie tego zweryfikować bezpośrednio. 

− Radna Marzenna Osowicka – nie ma przepisów? 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – to znaczy przepis ogólny jest do poruszania się w strefie 

chodnika, jezdni, jest 25 km/h, natomiast hulajnogi rzeczywiście mają prędkości większe, 

nawet 60 km podejrzewam. Tak że nie ma przepisu co do… Bo te hulajnogi nie podlegają 

kontroli rokrocznej w jakiejś instytucji, że jest plombowany licznik, czy cokolwiek innego. 

Te, które są na usługach firm zewnętrznych, rzeczywiście są zredukowane do prędkości 

przepisowej, natomiast pozostałe niekoniecznie. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – Pani radna, prosimy. 

− Radna Marzenna Osowicka – no, ale to w tej sytuacji przepisy nie są doprecyzowane. I co 

to kwestia ustawy? O rany. No dobrze. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – i drugi temat, który chce Pani podjąć. 

− Radna Marzenna Osowicka – powraca jak bumerang temat bloku i chodnika głównie przy 

ulicy Sportowej nr 3. Wczoraj rozmawialiśmy odnośnie tego wniosku do budżetu 

obywatelskiego, który no z pewnych prawnych racji nie został uwzględniony. No, ale 

rzeczywiście wierzę, że Państwo jakoś podejmiecie rozmowy i ze wspólnotą, i ZGM-em, 

żeby ostatecznie tę sprawę wyjaśnić. Natomiast kolejne zgłoszenia mieszkańców, że tam jest 

takie patoparkowanie i to dotyczące zaledwie kilku, bądź nawet jednego mieszkańca, który 

uporczywie na trawniku, wjeżdżając przez ten chodnik, stawia swój samochód i sobie 

parkuje go przez noc. Co innego oczywiście, jeżeli jest kwestia podwiezienia, bo to jest 

bardzo długi blok, osoby starszej, mającej trudności z poruszaniem się, czy nawet 
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wyładowania jakichś zakupów, tak mieszkańcy właśnie postępują. No ale takie właśnie 

parkowanie przez noc, niszczenie trawnika, rozjeżdżanie tej ziemi, no zresztą bardzo smutno 

wygląda to otoczenie, jest nieuporządkowane. Ja mam zdjęcia samochodów również, więc 

czy można prosić o interwencję w tej kwestii? 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – bardzo proszę Pan dyrektor i Pan Burmistrz 

również w tej materii. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – no tutaj zadanie jest bezpośrednio dla straży miejskiej. My 

jako wydział nie możemy w żaden sposób mandatować, natomiast możemy stworzyć bariery 

dojazdu. Natomiast za chwilę zacznie się polka – no a co będzie, jak przyjedzie straż? A co 

będzie, jak przyjedzie karetka? Itd., itd. Tak że tu w pierwszej kolejności apeluję do 

informowania zarządzającego obiektem, bo za tę przestrzeń i w jaki sposób się zachowują 

mieszkańcy odpowiada bezpośrednio zarządzający, bo on ma wpływ na otoczenie 

bezpośrednie. Miasto tutaj nie będzie regulować życia tego bloku, czy ma wjechać jeden 

samochód, czy dwa, czy pięć, a tylko zakupy, nie wiem, woda, czy tylko bułka, czy, nie 

wiem, z chusteczkami mam wjechać. Bo to każdy wymyśla sobie różne historie, na 3 minuty, 

na 5 minut, na 2, itd., itd. Tak że to musi być systemowe rozwiązanie, które zadowoli 

wszystkich, zarówno tych, którzy poruszają się tylko pieszo, hulajnogą, kobieta z wózkiem  

i pozostałe osoby. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze, dziękujemy. Pan Burmistrz. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – rozumiem, że chodzi Pani o ten wniosek do budżetu 

obywatelskiego, który składał się z trzy elementów, czyli renowacja placu zabaw, budowa 

wiaty wypoczynkowej i boiska do siatkówki przy Jabłoniowej? 

− Radna Marzenna Osowicka – nie, nie.  

− Dyrektor Jarosław Rekowski – Młodzieżowa 3. Tam jest odwodnienie dachu… 

− Radna Marzenna Osowicka – za przedszkolem, przy Młodzieżowej.  

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – chodziło o to, że właściciel budynku jest tylko po 

obrysie… 

− Radna Marzenna Osowicka – ZGM, wspólnota. A chodnik jest miasta.  

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – zobowiązaliśmy się do zorganizowania spotkania  

z wszystkimi zainteresowanymi stronami i poszukania rozwiązania tego problemu. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze, dziękuję. Zgłaszała się Pani radna Renata 

Dąbrowska, słuchamy. 

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – pierwsza sprawa to jest ulica Liściasta  

i Długa – lustro, żeby bezpiecznie można było tam jeździć, gdyż jeden z właścicieli 

nieruchomości postawił dosyć wysoki płot i ta widoczność jest tam utrudniona. I druga 

sprawa to jest, dwa miesiące temu zgłaszaliśmy taką sprawę z Bogdanem Kufflem odnośnie 

naszych działek wypoczynkowych i miała być taka informacja, czy tam bezpiecznie może 

wjechać w razie jakiegoś zagrożenia, pożaru, czy jakichś innych spraw, straż pożarna. ale to 

miało być takie wyjaśnienie ze straży pożarnej, może od działkowców, którzy są. Chodzi  

o działki na Działkowej, przy Kościerskiej, przy ulicy Lichnowskiej. 
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Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze, dziękuję. A ja chciałbym jeszcze przeprosić 

Panów dyrektorów - Pana Gregusa, Pana Guzelaka, że tak ich tutaj przetrzymuję. Jesteście 

panowie wolni oczywiście, dziękujemy już za obecność. Czy Pan dyrektor Rekowski, to pytanie 

Pani kieruje do Pana dyrektora?   

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – tak. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – to poprosimy, Panie dyrektorze. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – co do lokalizacji lustra, to oczywiście zweryfikujemy tę 

informację najpierw w terenie, natomiast jeżeli chodzi o działki ogródkowe, to urząd nie jest 

administratorem tych terenów. Tam jest ROD, który ma autonomiczną władzę, że tak 

powiem, nad tym kto według regulaminu może wjechać, a kto nie może wyjechać. 

− Radna Renata Dąbrowska – ja to rozumiem, tylko chodzi nam o taką informację, że… Bo 

niedawno był tam pożar i też ta straż pożarna się kręciła w różne strony, żeby dojechać  

i chodzi tylko, może nawet od samych właścicieli tych ogródków, żeby się dowiedzieć, czy 

jest taka możliwość wjazdu, czy to są jakieś tam zagrożenia, że ta straż pożarna nie może 

dotrzeć. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze, dziękujemy. I Pan Bogdan Kuffel, 

słuchamy. 

− Radny Bogdan Kuffel – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, dwie sprawy. Pierwsza – 

jakim celom służą tablice ogłoszeniowe i słupy ogłoszeniowe? Bo jesteśmy w przededniu 

pierwszej tury wyborów prezydenckich, pojawiają się plakaty poszczególnych kandydatów. 

Moim zdaniem, czy te słupy temu mają służyć? Ostatnio zadziwiła mnie pomysłowość, 

zrobiłem sobie nawet zdjęcia idąc wczoraj przy Netto, nawet się pojawiają takie rzeczy, 

elementy na chodniku, na przykład przeczytałem sobie „drużyna Brauna”, kreda w sprayu 

schodzi po deszczu, a więc nawet pojawiają się na chodnikach. A więc to jest moje pierwsze 

pytanie, czy ktoś nad tym panuje? Ja słyszałem i tak mi się wydawało, że słupy ogłoszeniowe 

i te tablice ogłoszeniowe służą innym celom, a nie reklamowaniu się poszczególnych 

kandydatów. I druga sprawa to kwestia, czy jest wiadomo Panu Burmistrzowi… o losy 

budynku dawnego PKO. Bo ten budynek… podobno wyrażaliśmy zgodę na jego sprzedanie. 

Coś się stało? Dlaczego o tym mówię? Bo to jest na głównym trakcie spacerowym, na ulicy 

Kościerskiej i też żeby było jakieś oznakowanie, czy w dalszym ciągu… Bo to pytanie ze 

strony użytkowników odwiedzających groby cmentarza parafialnego, czy tam mogą 

garażować ci, którzy jadą, żeby no oddać zmarłym, złożyć jakieś kwiaty czy inne elementy. 

Mówię, ten parking, który był przy dawnym PKO. Natomiast te schody podejścia, no to 

niech to ktoś wreszcie uporządkuje, żeby to nie szpeciło w tak ważnym elemencie  

i w centrum prawie że miasta. Dziękuję. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję. Proszę, żeby na pierwsze pytanie Pana 

radnego odpowiedział Pan dyrektor, a na pytanie drugie Pan Burmistrz. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – słupy ogłoszeniowe i tablice rzeczywiście służą do 

ogłaszania różnych ważnych informacji, w tym plakatów wyborczych i obwieszczeń 

Obwieszczeń obligatoryjnie, natomiast jeżeli pozostała przestrzeń jest możliwa do 

zagospodarowania, jest wykorzystywana przez plakatujących. Tak że nie ma jako takiego 

zakazu i to są ogólnodostępne, nieodpłatne miejsca do plakatowania. Tylko tyle, że sposób 

plakatowania jest może nie za bardzo prawidłowy, bo tych plakatów czasami się zdarza cały 

słupek i to ani nie przynosi chwały, ani kultury, bo moim zdaniem każdy powinien mieć 

możliwość wywieszenia swojego plakatu wyborczego w dowolnym miejscu. 
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Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze. Drugiej odpowiedzi udzieli Pan Burmistrz. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – jeszcze może do tych słupów. No dosłownie wolna 

amerykanka na tych słupach się odbywa. Warto podkreślić, że ani obwieszczeń, ani plakatów 

kandydatów nie można zaklejać. Jeżeli już są powieszone, to nie powinny być zaklejane, bo 

jest to niezgodne z prawem. Jeżeli chodzi o kwestie związane z parkingiem przy PKO BP, to 

on jest cały czas dostępny dla odwiedzających cmentarz parafialny. Można z niego korzystać 

bez problemu i myślę, że tak będzie do momentu, kiedy nie będzie nowego właściciela. Co 

do schodów i zabezpieczenia, to myślę, że nowy właściciel, po ogłoszeniu przetargu i po 

wyłonieniu nowego właściciela, zajmie się w całości całym budynkiem, zabezpieczeniem. 

Myślę, że tutaj już jest bezcelowe ponoszenie nakładów przez Gminę Miejską Chojnice, 

która administruje ten budynek. A faktycznie można poprawić oznakowanie dla kwestii 

bezpieczeństwa, żeby nikt tam nie chodził. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję. W tym punkcie porządku obrad zgłaszają 

się jeszcze trzy osoby, troje radnych: Pani radna Marzenna, Pan radny Kamil i Pan radny 

Krzysztof. W takiej kolejności proszę o zabieranie głosu. 

− Radna Marzenna Osowicka – Panie kolego Marku Jaruszewski, nie rozumiem przeprosin, 

które wystosował Pan do naszych dyrektorów za przetrzymywanie ich tutaj.  

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – no to było takie żartobliwe. 

− Radna Marzenna Osowicka – ależ myślę, no bez przesady, przecież panowie służą nam 

pomocą, wyjaśniają te sprawy, więc niech siedzą jak najdłużej. Panie dyrektorze, jeszcze 

przysłała mi mieszkanka właśnie tego bloku Młodzieżowa 3 taką informację z prośbą  

o przekazanie, ponieważ ludzie jednak mają pewne obawy odnośnie powiedzenia otwarcie 

pewnych rzeczy. Osobą najbardziej taką szarogęszącą się tam z tym samochodem jest jakiś 

młody policjant. Podobno swego czasu, również przekazuję informację od tej pani, straż 

miejska przyjeżdżała i wlepiała mandaty komuś, kto tam postawił samochód. No więc 

mieszkańcy grzecznie nie robili tego. Zjawił się młody człowiek, prawdopodobnie bardzo 

pewny siebie i stawia, i straż miejska go nie ukarała ani jeden raz. Prośba, żeby tę sytuację 

też wyjaśnić. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – proszę bardzo, Pan dyrektor. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – ja przekażę tę uwagę bezpośrednio do komendanta, żeby 

ewentualnie w tej materii podjął właściwe czynności. Bo prawo jest jedno dla wszystkich. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – no bo temat jest bulwersujący, Pani Marzenno, 

rzeczywiście. Dobrze. Pan radny Kamil Kaczmarek. 

− Radny Kamil Kaczmarek – więc ja odniosę się do hulajnóg. 31 października 

wystosowałem pismo do Pana komendanta odnośnie właśnie tych wydarzeń, o których 

dzisiaj ponownie dyskutujemy, czyli po pierwsze, czy policja posiada narzędzie do tego, 

żeby kontrolować, czy hulajnogi mają te ograniczniki. Bo tutaj, żeby uporządkować 

dyskusję, hulajnogi, które są wynajmowane komercyjnie w Chojnicach je mają. Wszystkie 

hulajnogi licencjonowane, homologowane na Unię Europejską posiadają ograniczniki  

i wszystkie urządzenia, które mają zdjęte ograniczniki, a poruszają się chodnikiem, są 

urządzeniami nielegalnymi, łamiącymi prawo. Sam ich fakt przebywania, poruszania się na 

chodniku bez względu na prędkość, łamie prawo. Więc ja bym chciał, żebyśmy mieli, tak jak 

ma GITD przenośne wagi, żeby wielotonowe pojazdy ważyć, żebyśmy mieli urządzenia, 

policja żeby miała to do dyspozycji, czy straż miejska, żeby te hulajnogi skontrolować na 

maksymalną prędkość, czy one te homologacyjne wymogi spełniają, czy nie. Zadałem 
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pytanie Panu komendantowi, do dzisiaj nie otrzymałem odpowiedzi, pomimo że Panu 

podkomisarzowi przypominałem, że czekam na odpowiedź parę tygodni temu. Tak że jeżeli 

kupujemy drogie samochody, chcemy wspierać bezpieczeństwo w mieście, jasna sprawa. 

Natomiast ja uważam, że powinniśmy przyłożyć więcej uwagi temu, żeby te hulajnogi no nie 

były pociskami, które są nie do zatrzymania w momencie, kiedy się będą zmierzyć, a chyba 

każdy z nas widzi to nagminnie i o swoich historiach nie będą opowiadał. Pan Burmistrz 

wspomniał o tym, że prywatna firma ma ograniczenia. Ma ograniczenia w zakresie tego, 

gdzie hulajnogi można zostawiać, z tego co się orientuję, a nie gdzie można jeździć.  

I ostatnio na… No właśnie, co do prędkości, jasne, tu się zgadzamy, bo one są legalne, 

homologowane. Dzisiaj, wychodząc na komisję, moja córka wychodziła razem ze mną i ona 

ma hulajnogę do 20 na godzinę. I tak to być powinno, plus tryb pieszy – 6 km/h. Więc, jeżeli 

to są legalne urządzenia, to jest inna historia. Natomiast no te pomarańczowe w większości 

hulajnogi na SMS-a, czy na wpisanie krótkiego kodu, są zdejmowane i ograniczenie jest do 

60, a wiem, że już nawet do 70 km/h. Bez kasku, bez odpowiednich hamulców. To są 

pociski, tego się nie da zatrzymać i jest to zagrożenie i dla osób prowadzących, i dla innych 

uczestników ruchu, i przede wszystkim dla uczestników niechronionych, takich jak piesi, czy 

rowerzyści, a osoby starsze to już w ogóle sobie nie wyobrażam, jak poruszać się po mieście 

w takich warunkach. Więc to tylko w tej kwestii, że uważam, że powinniśmy zadbać jako 

samorząd, żeby uzbroić i straż miejską, i policję w narzędzia, żeby kontrolować, czy te 

urządzenia są po prostu legalne.  

Druga rzecz odnośnie tych plakatów. Z 20 stycznia jest zarządzenie Burmistrza, które wydaje 

przy okazji każdych wyborów, dotyczące wykorzystania właśnie słupów do tych celów. Dla 

mnie jakby oburzające jest to, że widziałem jeden z plakatów komitetów wyborczych, 

zaklejony obwieszczeniem urzędowym. I to nie powinno mieć miejsca zgodnie z tym, co 

mówił Pan Burmistrz, ani w sposób szczególny po prostu. Materiały wyborcze są chronione  

i obwieszczenia są chronione. Plakaty nie powinny zakrywać obwieszczeń, ale vice versa – 

obwieszczenia nie powinny zakrywać plakatów. A to się dzieje, więc dajemy bardzo zły 

przykład, jeżeli gmina uczestniczy w dystrybuowaniu tych informacji o obwodach 

głosowania, a są one naklejane na plakaty, a od razu uprzedzę, było miejsce na to, żeby 

umieścić to gdzie indziej.  

No i trzecia rzecz w tym temacie. Pan radny Bogdan Kuffel wspomniał o plakacie jednego 

kandydata, a mnie zastanawia ten wielki billborad przy rondzie Solidarności na gruntach 

miejskich. Ja chciałbym zaznaczyć, że zgodnie z orzeczeniami sądów administracyjnych 

razem z budynkiem kończy się teren działki, jeżeli ona tak jest wyznaczona. A u nas jest tak 

wyznaczona. Wszystko, co jest na elewacji, jest już na sąsiedniej działce. Ta działka jest 

mieniem publicznym, jest w pasie ruchu i od tych wszystkich dziesiątków metrów 

powinniśmy otrzymywać opłatę. Tej opłaty nie otrzymujemy. Proszę o zweryfikowanie tego, 

ujęcie w protokole i wyliczenie opłaty za bezprawne zajęcie pasa ruchu. Tu orzeczenia są 

jednoznaczne. Wszystko, co jest na elewacji, jest… Nie ma znaczenia przeległość. Działka 

kończy się geodezyjnie z budynkiem. To, co jest poza budynkiem, jest już na naszej działce. 

I Pan, Panie Burmistrzu, nie powinien bronić komitetu, tym bardziej że nie ma tam 

informacji o tym przez kogo jest ufundowane, ten dodatkowy billboard, tylko bronić interesu 

miasta. I jeżeli są interpretacje, Panie Burmistrzu, które wskazują na to, o czym ja mówię,  

a mogę Panu… może inaczej, podeślę je Panu, to obowiązkiem gminy i burmistrzów jest 

dbanie o interes gminy. Jeżeli się uda wygrać w sądzie, to znakomicie, a jeżeli się nie uda, to 

bronili państwo interesu mieszkańców, a nie interesu komitetu wyborczego. I do tego Pana 

zobowiązuję. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję. Do Pana wypowiedzi pragnie odnieść się 

Pan Burmistrz. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – to nie dotyczy tylko komitetu wyborczego 

konkretnej partii, tylko dotyczy także wszystkich reklam, które znajdują się w przestrzeni 
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publicznej. Pewnie dyrektor Rekowski zaraz powie, jeśli chodzi o wykładnię i jak to 

wygląda. Mówimy o reklamach, które są przylegające równolegle do ściany budynku, ale też 

prostopadle. I jeżeli o tym, o czym Pan mówi, to stosowane jest to do reklam, które są 

umieszczone na budynku prostopadle, czyli są odstające od budynku. A te, które są 

przylegające, traktowane są jako element budynku. I tak to jest traktowane w Chojnicach, 

jeśli chodzi o przedsiębiorców, ale też wspomniany przez Pana komitet wyborczy. I tutaj 

dyrektor Rekowski mógłby powiedzieć więcej, bo dyskutowaliśmy na ten temat. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – czy Pan dyrektor chciałby się wypowiedzieć? 

Proszę bardzo. 

− Dyrektor Jarosław Rekowski – umieszczanie wszelkiej treści reklamowej, bo to nie chodzi 

tylko o plakaty wyborcze, a każdą inną treść reklamową, którą chcemy wywiesić w obszarze 

pasa drogowego, to mamy kilka zdarzeń, czyli przede wszystkim mamy zarządców 

drogowych, którzy zarządzają pasem ruchu, mamy też właścicieli, na terenie których, czy na 

własnościach, których są instalowane różne treści. Czyli tu w tym przypadku, jeżeli jest to 

element mocowany na ścianie, no musi być niewątpliwie zgoda właściciela na jego 

uwieszenie oraz musi być, jeżeli wchodzi to w pas drogowy, właściwa zgoda właściwego 

zarządcy drogowego na umieszczenie reklamy w pasie drogowym. Wspomnę, że rondo 

Solidarności jest to skrzyżowanie łączące drogi: gminną – Sukienników, Człuchowską, oraz 

w tej chwili już po oddaniu 212 na nowy przebieg, drogi powiatowej – Szeroka i Sępoleńska. 

Niestety, zarząd drogowy wyższej kategorii zarządza obszarem skrzyżowania. Wobec 

powyższego on powinien podjąć wszelkie czynności w materii zajęcia pasa drogowego. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję. Kto jeszcze w tej materii? Pan radny 

Pestka. 

− Rany Krzysztof Pestka – no ja także w tej materii materiałach wyborczych, bo chociażby 

odnieść się chciałbym do słów Pana Burmistrza, mówiących o tym, że obwieszczenia nie 

powinny być zaklejane, słów Kamila, że obwieszczania nie powinny zaklejać plakatów 

wyborczych, ale taka mała uwaga. Chociażby w strefie centrum tablice ogłoszeniowe są 

niewielkich rozmiarów, ale praktycznie z wyborów na wybory można zaobserwować jedną 

fajną, no bym powiedział bardziej, niezbyt fajną rzecz, że obwieszczenia za każdym razem  

w strefie centrum są naklejane na samym środku tablicy ogłoszeń, co powoduje, że żaden 

komitet wyborczy, żaden kandydat, żadne inne ogłoszenie, poza ewentualnie nekrologiem, 

jest w stanie ktokolwiek na tym słupie umieścić. Więc to też taka uwaga, żeby obwieszczania 

były oklejane w taki sposób, żeby umożliwić na danej tablicy wykorzystanie tego miejsca 

przez kogokolwiek innego. Bo praktycznie rzecz biorąc nie możemy zaklejać obwieszczenia 

wyborczego, a jeżeli ono jest umiejscowione na samym ścisłym centrum danej tablicy 

ogłoszeń, to praktycznie słup ogłoszeniowy jest wyłączone całkowicie z użytku. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękujemy za te uwagi. Czy w sprawach różnych 

ktoś z Państwa radnych jeszcze chciałby poruszyć jakiś temat? Pani radna Marzenna, prosimy. 

− Radna Marzenna Osowicka – Panie Burmistrzu, ja chciałabym dopytać, bo będzie uchwała 

w kwestii właśnie dotyczącej programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice  

z organizacjami pozarządowymi. Gdzie szukać regulaminu dotyczącego właśnie konsultacji 

w tej materii programu współpracy? 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – regulaminu? Konsultacje ogłoszone są na BIP-ie 

poprzez Wydział Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, która tym 

zawiaduje. 

− Radna Marzenna Osowicka – bo ja tak troszeczkę szukałam i nie znalazłam regulaminu. 
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− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – z tego co pamiętam, program uchwalmy na jesieni, 

jeżeli chodzi o współpracę…  

− Radna Marzenna Osowicka – ale niedawno się odbyły konsultacje też przecież… 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – zabrakło nam dyrektora Guzelaka w tej chwili.  

− Radna Marzenna Osowicka – no za szybko poszedł.  

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze. Czyli ten temat na sesji jeszcze, Pani radna, 

jak najbardziej trzeba by podjąć. Czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to 

bardzo Państwu dziękuję za aktywną obecność i zamykam to posiedzenie dwóch komisji stałych. 

Do zobaczenia na sesji. 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie. 

Protokołowała: Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej 

Prowadzący wspólne posiedzenie 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

i Rynku Pracy 

 
  

Beata Biesek  

 

Renata Dąbrowska Kazimierz Jaruszewski 

 

 


